i MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

EXERCICIO
2021

PERIODO

]

DEZ(Encerrado)

07/02/2022

Yn
g

[TiTULO | BALANGO FINANCEIRO - TODOS OS ORGAMENTOS

[ sueTiTULO | 70012 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE

PAGINA
1

]

[ orGAO SUPERIOR | 14000 - usTICA ELEITORAL

| ,7 EMISSAO
|
|

VALORES EM UNIDADES DE REAL

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

2021

2020

ESPECIFICACAO

2021

2020

Receitas Orgamentarias
Ordinarias
Vinculadas
Previdéncia Social (RPPS)
(-) Deducdes da Receita Orgamentéria

Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugdo Orgamentéria
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentagao de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Arrecadagéo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

100.357.358,18
100.152.468,92
100.152.468,92
204.889,26
204.889,26

4.368.672,92
32.459,52
3.660.408,03
79.994,49
595.810,88
595.810,88
721.229,19
721.229,19

104.238.708,43
103.930.857,84
103.930.857,84
307.850,59
307.653,59
81,00

116,00

2.059.438,80
58.429,39
905.015,39
41.816,91
1.054.177,11
1.054.177,11
368.432,93
368.432,93

Despesas Orgamentarias
Ordinérias
Vinculadas
Seguridade Social (Exceto Previdéncia)
Previdéncia Social (RPPS)
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas
Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Independentes da Execugdo Orgamentaria
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

101.216.407,00
84.619.634,30
16.596.772,70
1.930.264,00
13.901.137,23
765.371,47
595.810,88
595.810,88
595.810,88

929.771,13
58.429,39
780.822,23
90.519,51

2.705.271,28
2.705.271,28

104.204.406,23
87.848.654,98
16.355.751,25
1.873.084,90
13.138.231,59
1.344.434,76
1.054.374,11
1.054.374,11
1.054.374,11

686.570,63
18.341,79
633.270,07
34.958,77

721.229,19
721.229,19

TOTAL

105.447.260,29

106.666.580,16

TOTAL

105.447.260,29

106.666.580,16




