



**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2021	PERÍODO DEZ(Encerrado)
SUBTITULO	70012 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE	EMISSAO 07/02/2022	PAGINA 1
ORGÃO SUPERIOR	14000 - JUSTICA ELEITORAL	VALORES EM UNIDADES DE REAL	

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	2021	2020	ESPECIFICAÇÃO	2021	2020
<b>Receitas Orçamentárias</b>			<b>Despesas Orçamentárias</b>		
Ordinárias	-	-	Ordinárias	<b>101.216.407,00</b>	<b>104.204.406,23</b>
Vinculadas	-	-	Vinculadas	<b>84.619.634,30</b>	<b>87.848.654,98</b>
Previdência Social (RPPS)	-	-	Seguridade Social (Exceto Previdência)	<b>16.596.772,70</b>	<b>16.355.751,25</b>
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-	-	Previdência Social (RPPS)	1.930.264,00	1.873.084,90
<b>Transferências Financeiras Recebidas</b>	<b>100.357.358,18</b>	<b>104.238.708,43</b>	Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	13.901.137,23	13.138.231,59
Resultantes da Execução Orçamentária	100.152.468,92	103.930.857,84	<b>Transferências Financeiras Concedidas</b>		
Sub-repasso Recebido	100.152.468,92	103.930.857,84	Resultantes da Execução Orçamentária		
Independentes da Execução Orçamentária	204.889,26	307.850,59	Independentes da Execução Orçamentária		
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	204.889,26	307.653,59	Movimento de Saldos Patrimoniais		
Demais Transferências Recebidas		81,00	Aporte ao RPPS		
Movimentação de Saldos Patrimoniais		116,00	Aporte ao RGPS		
Aporte ao RPPS	-	-			
Aporte ao RGPS	-	-			
<b>Recebimentos Extraorçamentários</b>	<b>4.368.672,92</b>	<b>2.059.438,80</b>	<b>Pagamentos Extraorçamentários</b>		
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	32.459,52	58.429,39	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	<b>929.771,13</b>	<b>686.570,63</b>
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	3.660.408,03	905.015,39	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	58.429,39	18.341,79
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	79.994,49	41.816,91	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	780.822,23	633.270,07
Outros Recebimentos Extraorçamentários	595.810,88	1.054.177,11	Outros Pagamentos Extraorçamentários	90.519,51	34.958,77
Arrecadação de Outra Unidade	595.810,88	1.054.177,11		-	-
<b>Saldo do Exercício Anterior</b>	<b>721.229,19</b>	<b>368.432,93</b>	<b>Saldo para o Exercício Seguinte</b>		
Caixa e Equivalentes de Caixa	721.229,19	368.432,93	Caixa e Equivalentes de Caixa	<b>2.705.271,28</b>	<b>721.229,19</b>
<b>TOTAL</b>	<b>105.447.260,29</b>	<b>106.666.580,16</b>	<b>TOTAL</b>		
				<b>105.447.260,29</b>	<b>106.666.580,16</b>